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خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

اقدامات عمرانی

روزنامه خراسان در شماره 2478 به تاریخ دوم بهمن 1336در مطلبی 
در صفحه پنج آورده است: در اثر اقدامات معموله قرار است خیابان شهر 
و یک کارخانه برق خریداری شده که  راه آسفالت  از طرف وزارت  قاین 
قریبا وارد و نصب خواهد شد یک حلقه چاه عمیق که ماشین آن نصب و 
لوله کشی آن در تمام شهر تکمیل شده آقای مهندس شهیدی مشغول 

نصب مخزن آن میباشند

جعفری: ستاد 
اجرایی فرمان امام 

خمینی)ره( برای 
احداث ۵۰ هزار 

واحد مسکونی در 
کشور اقدام کرده 

که سهم استان هزار 
واحد است

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

 مدتی است در سرایان و به ویژه سایت اداری  ●
آنتن دهی تلفن همراه مشکل دارد و هر چه پیگیری 
می کنم راه به جایی نمی برم. مسئولان شرکت 

مخابرات استان چاره اندیشی کنند.
 در مسیر روستا به شهر با مسافرکشی مخارج  ●

زندگی را تامین می کنم اما حالا با سهمیه بندی 
بنزین نمی دانم با 60 لیتر بنزین چطور کار کنم. 
نه می توانم کرایه بیشتر از مسافر بگیرم و نه این 
کار با خرید بنزین سه هزار تومانی برایم مقرون 

به صرفه است.
 کاش مسئولان پیش از گران کردن و سهمیه  ●

بندی بنزین کار کارشناسی متناسب با قشرهای 
مختلف انجام می دادند و بعد دست به این اقدام 
می زدند تا همه نسبت به نوع فعالیت شان از 
سهمیه مناسب بهره مند می شدند نه این که 
شرایط استان ما با دیگر مناطق یکی سنجیده 

شود.
 آیا پرداخت وام 18 درصد به کشاورز برای  ●

احداث سالن زرشک خشک کنی اجحاف نیست؟ 
آیا در پرداخت وام فقط باید به منافع بانک ها توجه 
شود و چرا در این باره تسهیلات قرض الحسنه 

پرداخت نمی شود؟
 آن هایی که معتقد هستند قیمت مسکن در مرکز  ●

استان کاهش یافته و بازار در رکود است چند نقطه 
را مثال بزنند. آیا این که خانه 200 میلیون تومانی 
بشود 300 میلیون تومان و به عنوان مثال قیمت 
آن 10 میلیون تومان کم شود نشانه ارزانی است؟

 از احداث میدان در بولوار پیامبر اعظم )ص( و  ●
ورودی خیابان سراب، حدود یک سال می گذرد. 
چرا شهرداری برای به سازی و ایجاد فضای سبز و 

آب نما در آن اقدام نمی کند؟
 آیا کارشناسی شده که با رقم هایی که قرار است  ●

دولت برای کمک به معیشت خانواده ها بپردازد 
چقدر می توان از بار هزینه های سرسام آور مخارج 
زندگی کم کرد یا این که تاثیر آن بر معیشت خانوار 

چه میزان است؟
 بنزین در حالی از جمعه سهمیه بندی شد که  ●

شهرستان زیرکوه هنوز جایگاه سی ان جی ندارد 
و صاحبان خودروهای دوگانه نمی توانند از این 

امکان استفاده کنند.
 هفته گذشته گوجه فرنگی در بازار میوه و تره بار  ●

بیرجند بین سه تا پنج هزار تومان قیمت داشت اما 
حالا هر کیلو گرم آن به شش تا هفت هزار و 500 

تومان عرضه می شود.
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دریافت 4درخواست سرمایه گذاری خارجی 

قاسمی 

چهار درخواست سرمایه گذاری خارجی در استان از ابتدای 
این  دارایی  و  اقتصادی  امور  کل  مدیر  شد.  دریافت  امسال 
را در زمینه منیزیت کلسینه شده، کشاورزی،  درخواست ها 
10 مگاواتی سربیشه و واحد فروسیلیکو  نیروگاه خورشیدی 
منگنز مطرح کرد و گفت: از این درخواست ها یک پروژه مجوز 
سرمایه گذاری دریافت کرده و درحال ساخت است. دو مورد هم 
در مرحله مطالعه و گرفتن مجوز سرمایه گذاری ویکی هم در حال 
پیگیری است. »جعفری« با اشاره به این که مرداد امسال پروژه 

نیروگاه خورشیدی 7 مگاواتی سربیشه با اشتغال 25 نفر به بهره 
برداری رسید افزود: پروژه ریخته گری چدن خاکستری خوسف 
با 98 درصد پیشرفت فیزیکی، پس از اجرای شبکه داخلی گاز 
شهرک صنعتی شهید رحمانی، براساس پیش بینی تا دهه فجر 
امسال به بهره برداری می رسد و برای 225 نفر شغل ایجاد می 
کند.به گفته وی درسال 97پروژه های سرمایه گذاری خارجی 
شامل بسته بندی حبوبات، غلات و برنج در منطقه ویژه اقتصادی 
300 هزار یورو و نیروگاه  با سرمایه گذاری بیش از  بیرجند 
خورشیدی یک مگاواتی شهرستان بشرویه با بیش از 600هزار 

یورو سرمایه گذاری به بهره برداری رسیده است.

رویداد

کاهش محسوس دمای هوا از چهارشنبه

دمای هوا از روز چهارشنبه به طور محسوسی در استان کاهش می یابد.کارشناس 
هواشناسی گفت:بر اساس الگوی نقشه های پیش یابی با عبور امواج ناپایدار از 
لایه میانی جو به طور متناوب تا آخر هفته شاهد افزایش ابر در منطقه خواهیم بود. 
»نخعی« افزود:ازنظر دمایی با افزایش رطوبت جو به تدریج تا صبح سه شنبه 28 
آبان از شدت سرما و یخبندان شبانه در منطقه کم می شود. به گفته وی از اواخر 
وقت امروز تا پنج شنبه با تقویت ناپایداری ها افزون بر افزایش سرعت وزش باد ، 
در بیشتر مناطق استان بارش باران و در مناطق سردسیر و مرتفع بارش باران و 
برف به ویژه در چهارشنبه پیش بینی می شود و تشکیل پدیده مه و بارش تگرگ 

در نقاط مرتفع و کوهستانی در این مدت دور از انتظار نیست. 

آموزش امدادی 500 دانشجو
خسروی- امسال به 500 دانشجو آموزش های امدادی ارائه می شود. مدیر عامل 
جمعیت هلال احمر با اشاره به این که خراسان جنوبی جزو پنج استان حادثه خیز 
کشور است، گفت: کاهش تلفات ناشی از حوادث بر اهمیت پیشگیری و آموزش می 
افزاید. »شهریاری« با تاکید بر این که تلفات ناشی از حوادث در بسیاری از موارد به 
دلیل بی اطلاعی و آگاهی جامعه است، افزود: 70 درصد حوادث، ناشی از خطای 

انسانی است که می توان با پیشگیری و آموزش آن را کاهش داد.

آغاز سامان دهی وانت های حمل بار بین شهری
طرح سامان دهی وانت های حمل بار بین شهری در استان آغاز شد. مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: با توجه به الزامی بودن دریافت کارت 
هوشمند و بارنامه از سوی ناوگان وانت بار و آماده بودن زیرساخت های مربوط، 
هماهنگی لاز م با دستگاه های ذی ربط و پلیس راه استان برای سامان دهی وانت 
های حمل بار در جاده های بین شهری انجام شد.»شهامت« با تاکید بر این که 
رانندگان این دسته از ناوگان که قصد فعالیت در جاده های بین شهری را دارند 
برای دریافت کارت هوشمند اقدام کنند افزود:از فعالیت و تردد ناوگان وانت بار 

فاقد اسناد حمل در جاده های بین شهری جلوگیری خواهد شد.

رئیس سازمان صمت  خبر داد

کاهش صادرات و افزایش واردات 

اکبری 

 هفت ماه از سال گذشت و طی این مدت کاهش صادرات 
استان از 97 میلیون دلار سال 97 به 58 میلیون دلار در 
سال 98 رسید و در مقابل افزایش هشت برابری واردات 
از 3.5 میلیون دلار به 27 میلیون دلار رخ داد. رئیس 
سازمان صمت روزگذشته در نشست خبری با اشاره به این 
مطلب، شرایط اقتصادی فعلی، ممنوعیت و محدودیت 
صادرات برخی اقلام برای تامین نیاز داخل و... را دلیل این 

موضوع در تجارت بر شمرد و گفت: امسال شاهد افزایش 
صدور کارت پیشه وری مرزنشینان، کارت بازرگانی 
و کارت مبادلات مرزی در استان بودیم. »شهرکی« به 
گران شدن سوخت هم اشاره کرد و افزود: نظارت بر 
قیمت کالا و خدمات در استان با شدت بیشتری اجرا می 
شود و افزایش قیمت ها به بهانه افزایش قیمت سوخت 
قابل توجیه نیست و با متخلفان برخورد خواهد شد. وی 
همچنین از افزایش بازرسی ها، گزارش های مردمی، 
افزایش پرونده های ارسالی به تعزیرات حکومتی و رشد 

مبالغ برگشتی به مصرف کنندگان طی هفت ماه گذشته 
خبر داد و اظهارکرد: ارزش پرونده های ارسالی به تعزیرات 
دو میلیارد و 600 میلیون تومان و یک میلیارد و 100 
میلیون تومان برگشتی شکایات بوده است. او پایین ترین 
قیمت ها در کشور را مربوط به خراسان جنوبی دانست 
و با اشاره به اجبار صاحبان انبارها برای ثبت موجودی 
خود در سامانه طراحی شده سازمان صمت، از تشکیل دو 
پرونده به ارزش 700 میلون تومان به دلیل اعلام نکردن 

موجودی انبار خبر داد. 

2 میلیارد برای روشنایی 
معابر بیرجند

دو میلیارد تومان اعتبار از محل منابع داخلی 
شرکت توزیع برق برای افزایش روشنایی معابر 
بیرجند هزینه شد. مدیر شرکت توزیع نیروی برق از 
رشد 4 درصدی مصرف برق در استان طی امسال 
به دلیل افزایش 10 هزار مشترک در استان خبر 
داد. »شرکا« گفت: به تمام روستاهای بالای 10 
خانوار استان برق رسانی انجام شده است و برق 
رسانی به روستاهای زیر 10 خانوار نزدیک شبکه 

های برق در دستورکار است.

مدیرکل راه و شهرسازی تشریح کرد:

فرصت های جدید ثبت نام طرح ملی مسکن
فرخ نژاد

 ثبت نام از متقاضیان در قالب طرح ملی مسکن هفته 
گذشته در خراسان جنوبی آغاز و در همان ساعات 
اولیه ظرفیت در نقاط مختلف تکمیل شد. در حالی 
که عده ای از متقاضیان از ثبت نام باز ماندند این 
موضوع مطرح می شود که  طرح دارای سرفصل های 
مختلفی است و آن هایی که مسکن ندارند می توانند 
در سرفصل های دیگر آن ثبت نام و مشارکت داشته 
باشند. مدیر کل راه و شهرسازی جزییات سرفصل 
های دیگر طرح ملی مسکن را در گفت و گو با »خراسان 
موارد،  این  از  یکی  که  کرد  تشریح  چنین  جنوبی« 

اجرای پروژه های مشارکتی با حضور انبوده سازان، 
پیمانکاران و سرمایه گذاران در سه شهر بیرجند، قاین 
و طبس است که به دلیل تامین زمین توسط این اداره 
کل، محدودیتی وجود ندارد و هر سرمایه گذاری اعلام 
آمادگی کند اداره کل آمادگی اجرای آن را به صورت 

مشارکتی دارد.

واگذاری ۹۹ ساله زمین
در  که  این  به  اشاره  با  جعفری«  »مهدی  مهندس 
طرح های مشارکتی در برنامه است که با توجه به توان 
مردم، زمین به صورت رایگان و 99 ساله به آن ها واگذار 
شود، امضای تفاهم نامه با ارتش و سپاه برای ساخت 

مسکن را یاد آور شد و اظهار کرد که به منظور اجرای 
این تفاهم 500 نفر از نیروهای ارتشی ثبت نام کرده 
اند و برای نیروهای سپاه نیز در حال رایزنی دریافت 
سهمیه هستیم. به گفته وی ستاد اجرایی فرمان امام 
خمینی )ره( هم برای احداث 50 هزار واحد مسکونی 
در کشور اقدام کرده که سهم استان هزار واحد است و 
قسمتی از زمین های این واحدهای مسسکونی توسط 
راه و شهرسازی تامین می شود. وی افزود: سهم استان 
در طرح اقدام ملی مسکن، دو هزار و 449 واحد برای 
عموم مردم است و برای دو سال در خراسان جنوبی 
چهار هزار و 500 واحد برنامه ریزی شده که  هزار و 

382 واحد مربوط به مرکز استان است.


